

Department of Pulmonary, Critical Care and Sleep Medicine
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi

Applications are invited from eligible candidates for the temporary post in an ICMR funded project

Extended follow-up of the PreVenTB trial for effectiveness of VPM1002 vaccine compared to placebo in the prevention of TB disease at 5 to 6 years post-vaccination among household contacts of persons with pulmonary tuberculosis (PwPTB) in India.

Location: Delhi/Ballabgarh

S no	Post	No of Post	Desired Qualification	Duration	Salary	Age Limit
1	Project Research Scientist – I (Medical)	2	Essential: MBBS/BVSc/BDS or equivalent Desirable: Those with MBBS/MPH will be given preference	1 years	Rs. 67,000+30% HRA	35 years
2	Project Technical Support I (Field Worker/Social Worker/Project Nurse-I)	1	10th + Diploma (MLT/DMLT / ITI) + two Years' experience in relevant subject / field OR Three years graduate degree in relevant subject / field + one year experience in relevant subject Desirable: Those with experience in field data collection in a research project will be preferred	1 years	Rs. 18,000+30% HRA	28 years
3	Project Nurse-I	1	Two years Auxillary Nurse & Midwife (ANM) course	1 years	Rs. 18,000+30% HRA	25 years
4	Project Technical Support I (Laboratory Technician)	2	10th + Diploma (MLT/DMLT / ITI) + two Years' experience in relevant subject / field	1 years	Rs. 18,000+30% HRA	28 years
5	Project Technical Support III (2-Social Worker)	2	Three Years Graduate degree in relevant subject / field + three Years post qualification experience or PG in relevant subject / field	1 years	Rs. 28,000+30% HRA	35 years
6	Project Technical Support II (Project Assistant)	2	12th in Science + Diploma (MLT/ DMLT / Engineering or equivalent) + 5 Years' Experience in relevant subject / field OR Three Years Graduate degree in relevant subject / field + two years' experience in relevant subject Desirable: Those with experience in data entry will be preferred.	1 years	Rs. 20,000+30% HRA	30 years

Jalohan

***Age relaxation- 5 years for SC/ST and 3 years for OBC (must carry original caste certificate)**

***DOB to be mentioned otherwise you would not be called for the interview**

Interested candidate may mail their resume at pulmonaryproject2021@gmail.com mentioning the name of post in the subject by **2nd April 2026 till 5 PM**. If the name of the post is not mentioned – you would not be called for the interview.

The candidate should satisfy the eligibility criteria. If ineligibility detected at any stage of the recruitment, their appointment will be cancelled.



Only Shortlisted Candidate will be invited for the interview. No TA/DA will be provided for appearing in this interview.

पल्मोनरी, क्रिटिकल केयर और स्लीप मेडिसिन विभाग

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

ICMR फंडेड प्रोजेक्ट में टेम्पररी पोस्ट के लिए योग्य उम्मीदवारों से एप्लीकेशन मंगाए गए हैं।

भारत में पल्मोनरी ट्यूबरकुलोसिस (PwPTB) से पीड़ित लोगों के घरेलू संपर्कों में वैक्सीनेशन के 5 से 6 साल बाद TB बीमारी की रोकथाम में प्लेसबो की तुलना में VPM1002

वैक्सीन के असर के लिए PreVenTB ट्रायल का लंबा फॉलो-अप।

स्थान: दिल्ली/बल्लभगढ़

एस नं.	डाक	पदों की संख्या	वांछित योग्यता	अवधि	वेतन	आयु सीमा
1	प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट - I (मेडिकल)	2	ज़रूरी: MBBS/BVSc/BDS या इसके बराबर वांछनीय: MBBS/MPH वालों को प्राथमिकता दी जाएगी	1 वर्ष	रु. 67,000+30% HRA	35 वर्ष
2	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट I (फील्ड वर्कर/सोशल वर्कर/प्रोजेक्ट नर्स-I)	1	10वीं + डिप्लोमा (MLT/DMLT / ITI) + संबंधित विषय / क्षेत्र में दो साल का अनुभव या संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन साल की ग्रेजुएट डिग्री + संबंधित विषय में एक साल का अनुभव वांछनीय: रिसर्च प्रोजेक्ट में फील्ड डेटा कलेक्शन का अनुभव रखने वालों को प्राथमिकता दी जाएगी।	1 वर्ष	रु. 18,000+30% HRA	28 वर्ष
3	प्रोजेक्ट नर्स-I	1	दो साल का ऑक्सिलरी नर्स और मिडवाइफ (एएनएम) कोर्स	1 वर्ष	रु. 18,000+30% HRA	25 वर्ष
4	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट I (लैबोरेटरी टेक्नीशियन)	2	10th + डिप्लोमा (MLT/DMLT / ITI) + संबंधित विषय / फील्ड में दो साल का अनुभव	1 वर्ष	रु. 18,000+30% HRA	28 वर्ष
5	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट III (2-सोशल वर्कर)	2	संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन साल की ग्रेजुएट डिग्री + संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन साल का पोस्ट क्वालिफिकेशन अनुभव या PG	1 वर्ष	रु. 28,000+30% HRA	35 वर्ष

*उ
म
में
छूट-

SC/ST के लिए 5 साल और OBC के लिए 3 साल (ओरिजिनल जाति सर्टिफिकेट साथ लाना होगा)

6	प्रोजेक्ट तकनीकी सहायता II (प्रोजेक्ट सहायक)	2	साइंस में 12th + डिप्लोमा (MLT/DMLT/इंजीनियरिंग या बराबर) + संबंधित विषय/फील्ड में 5 साल का अनुभव या संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन साल की ग्रेजुएट डिग्री + संबंधित विषय में दो साल का अनुभव वांछनीय: डेटा एंट्री में अनुभव रखने वालों को प्राथमिकता दी जाएगी।	1 वर्ष	रु. 20,000+30% HRA	30 वर्ष	*उ म में छूट-
---	---	---	--	--------	-----------------------	---------	------------------------

SC/ST के लिए 5 साल और OBC के लिए 3 साल (ओरिजिनल जाति सर्टिफिकेट साथ लाना होगा)

*DOB जरूर बताएं, नहीं तो आपको इंटरव्यू के लिए नहीं बुलाया जाएगा

इंटरेस्टेड कैंडिडेट अपना रिज्यूमे 2 अप्रैल 2026 को शाम 5 बजे तक pulmonaryproject2021@gmail.com पर मेल कर सकते हैं, जिसमें सब्जेक्ट में पोस्ट का नाम लिखा हो। अगर पोस्ट का नाम नहीं लिखा है - तो आपको इंटरव्यू के लिए नहीं बुलाया जाएगा।

कैंडिडेट को एलिजिबिलिटी क्राइटेरिया पूरा करना होगा। अगर रिक्रूटमेंट के किसी भी स्टेज पर अयोग्यता पाई जाती है, तो उनका अपॉइंटमेंट कैंसल कर दिया जाएगा।

सिर्फ शॉर्टलिस्ट किए गए कैंडिडेट को ही इंटरव्यू के लिए बुलाया जाएगा। इस इंटरव्यू में आने के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा।

